2013年8月8日

详细信息 首 页 >> 学会通知 | 工作动态 >> 关于举办“第三届全国自然科学类场馆科普培训班”的通知

学会通知

工作动态

会员登录

申请入会

关于举办“第三届全国自然科学类场馆科普培训班”的通知

2013-5-6

各全国自然科学类博物馆、科技馆、大学博物馆或标本馆，以
及相关科普场馆科普人员，科研院所相关人员，中国动物学会
会员：

科普创作是传播科学知识，提高全民科学素养的重要渠道，也是科普

场馆科普人员的重要使命和任务。科普场馆有着众多的科学知识的载体，

有得天独厚的科普创作的优势。而一部好的科普著作常常会影响到青少年

的一生，决定一个人的职业。

本次科普培训班，在延续“全国自然科学类场馆科普培训班”的基础

上，中国动物学会、中国科学院动物研究所、美国环球健康与教育基金会

于2013年9月21-24日联合举办以“科普创作”为主题的“第三届全国自然

科学类场馆科普培训班”，此次培训将采取知名专家学者授课、学员申请

报告的形式开展，同时增加经验交流环节，培训课时共24小时。

在科普创作中贡献突出的学员将推荐加入中国动物学会国家动物博物

馆科普创作团队。

此次活动，充分发挥中国动物学会所在党支部和党员在科普资源工程

队伍建设中的作用，为促进西部地区科技场馆展陈内容的丰富，期间还宣

传倡导各场馆为有需要的建立或将要建立场馆的单位捐赠展示物品和提供

必要的后期咨询指导。

欢迎各馆负责科普工作的领导、工作人员和科研院所爱好科普创作的

人士及中国动物学会会员参加培训。培训班有关事宜通知如下：

一、主办单位：中国动物学会、中国科学院动物研究所、美国环球健康与

教育基金会

二、承办单位：国家动物博物馆

三、培训专家：培训专家将在第二轮通知中发出。

四、培训时间：2013年9月21日（周六）—24日（周二）

五、培训地点：中国科学院动物研究所（北京市朝阳区北辰西路1号院5

号）

六、培训对象：全国自然科学类博物馆、科技馆或科研院所、其他科普场

馆从事与科普创作有关的人员，以及中国动物学会会员。

七、培训费用：本次培训班不收取培训费，但参加培训班的学员的交通

费、住宿费自理。另外培训班按照报名顺序将免费为西部边远地区的6

名学员免费提供住宿。

八、结业证书：中国动物学会、中国科学院动物研究所、美国环球健康与

教育基金会，联合颁发《第三届全国自然科学类场馆科普培训班结业证

书》。

九、报名事宜：原则上每单位可3人参加（特殊要求时，请与会务工作人

员协商）；参加人员须身体健康，年龄一般在60周岁以下。

十、报到时间：2013年9月21日（周六）

十一、报到地点：将在第二轮通知中发出。

十二、课程设置：将在第二轮通知中发出。

十三、住宿安排：将在第二轮通知中发出。

十四、报名方式：将在第二轮通知中发出。

十五、联系方式：张劲硕 13522838652    张 欢  15801098533

陈  迟 13811494801    张永文 18910760719

                           中国科学院动物研究所·国家动物博物馆

                               中国动物学会

    2013年5月6日

   返回

Copyright 中国动物学会 [2006] 版权所有

备案序号:京ICP备05064604号